Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.-\RRA no c .-\R 'AS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REOAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR ZOZ3
D Requerimento
X Indicação Nº. 275/2023

D Moção

Ass.: ~
t utor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
fRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópia ao CHEFE DO PODER

1

EXECUTIVO, solicitando que providencie a Implantação de Quebra-molas, na Avenida
Perimental ao lado do Campo Society que liga com a Avenida Brasil no Bairro Vi la Maria.

J JUSTIFICATIVA: A presente indicação, se faz necessária, tendo em vista,
J grande quantidade de veículos que trafegam em alta velocidade naquela rua, incluindo
doletivo, caminhões, carretas, carros e motocicletas, colocando todos os moradores da região
em risco de acidentes graves.

Por tais razões, levando em consideração a preocupação dos moradores,
~specialmente, os residentes na mencionada rua, visto que, a velocidade desenvolvida por
1eterminados condutores naquele local é superior ao limite permitido, colocando em risco a
segurança de moradores e transeuntes.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Ilustre Secretário, no

l
tendimento desse nosso pedido, que traduz claramente os anseios daqueles moradores

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de
abril de 2023.

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barr adogarcas.mt..leg.br